Schliissel- Geburtsdatum, Name

nummer
9707 00
97 08 00
97 08 00
97 08 00
97 08 00
97 08 00
97 08 00
97 08 00
97 08 00
97 08 00
97 08 00
97 08 00
97 08 00
97 08 00
97 08 00
9708 00
97 08 00
97 08 00
97 08 00
97 0800
97 08 00
9708 00
97 08 00
97 08 00
971700
9717 00
971700
9717 00
972200
972200
972200
97 22 00
972200
972200
972200
97 2900
972900
972900
970100
970100
970100
970100
97 01 00
970100
970100
970100
970100
97 0100
970100
97 06 00
97 06 00
97 06 00
97 06 00
97 06 00
97 06 00
97 06 00
97 06 00
97 06 00
97 07 00
97 08 00
97 08 00
97 08 00
97 08 00
97 08 00
97 08 00
97 08 00
971700
971700
9717 00
972200
9722 00
97 22 00
97 2900
972900
98 18 00
98 18 00
98 18 00
981800

981800

9818 00
98 18 00
98 18 00
98 18 00
98 18 00
98 18 00
98 18 00
98 18 00
98 18 00
98 1900
98 1900
98 1900
98 1900
981900
98 1900
98 20 00
98 20 00
98 20 00
98 20 00
98 20 00
982000
98 20 00
98 20 00
982000
98 20 00
98 27 00
98 27 00
98 50 00
98 50 00
98 50 00
98 50 00
98 54 00
98 54 00

*31.03.46
*09.04.38
*12.03.29
*12.05.42
*13.12.40
*14.07.40
*14.11.29
*16.03.45
*16.04.34
*17.01.33
*18.08.48
*19.02.39
*20.02.38
*23.12.44
*25.10.43
*26.08.39
*28.01.44
*28.02.44
*28.11.39
*29.04.47
*29.11.41
*30.09.46
*31.03.49

*31.05.42

*13.07.42
*15.01.38
*19.09.42
*27.09.43
*16.01.39
*17.09.46
*19.05.34
*21.01.44
*23.12.44
*27.02.48
*28.12.42
*10.02.45
*2r1.37
*30.08.40
*01.07.37
*02.01.40
*03.05.39
*03.06.38
*03.09.34
*04.04.47
*04.06.48
*04.08.49
*06.10.40
*06.12.46
*08.02.50
*02.04.39
*04.01.39
*04.05.41
*05.01.33
*05.10.40
*06.03.30
*07.03.38
*08.05.34
*08.06.43
*01.10.40
*02.06.30
*04.06.39
*04.11.37
*05.08.33
*07.06.40
*07.10.43
*08.04.49
*01.03.31
*05.07.41
*06.12.47
*02.10.41
*05.03.38
*06.12.48
*05.10.43
*08.02.44
*10.02.34
*12.12.34
*13.01.34
*15.01.45
*15.02.47
*15.07.30
*18.12.49
¥26.04.33
*27.03.29
*21.05.37
*28.09.49
*28.12.29
*30.08.47
*31.08.49
*11.10.32
*11.10.49
*19.03.29
*22.01.43
¥25.11.32
*28.10.41
*12.05.45
*16.06.41
*18.01.38
*19.10.44
*20.09.39
*20.09.44
*26.04.50
*28.04.38
*28.04.47
*31.10.39
*10.05.47
*10.06.48
*09.12.44
*10.12.43
*11.10.49
*21.05.47
*09.10.38
*11.12.43

ROELLIG, HEINZ:

HAGER, MARTIN:
KAUDER, WALDEMAR:
KARPE, KURT:

SCHOLZ, BERNHARD:
STIEHL, DIETER:
WUERZBERGER, WERNER:
LUEDERS, WALTER:
PIERING, ROLF:

LAESSIG, HEINZ:
DUMMER, HERBERT:
FISCHER, HERBERT:
KUERSTEN, HORST:
PASSOW, WOLFGANG:
GENSCH, PETER:
SONNERT, PAUL:
SCHIEFER, ULF:
SCHMIDT, MANFRED:
WIECHMANN, EGON:
WOLF, EBERHARD:
LUDWIG, PETER:
DUCHOW, KARL-HEINZ:
GRUENHERZ, HORST:
DRINKUTH, ROLF:
GAMPE, EBERHARD: -
SCHULZ, DIETER:
ARNOLD, ROLF:

HECHT, FRANZ:

KUEHN, DETLEF:
LUDWIG, WERNER:
GUENTHER, MANFRED:
SADLER, BERND:

HOPPE, HANS:

PETERS, MANFRED:
LUBNOW, BERND-RUED1GER:
THEIN, VOLKER:
WOLARZ, JOERG:
SCHLUSCHE, KLAUS:
THIERFELDER, DIETER:
NEUMANN, EBERHARD:
WALTHER, KLAUS:
KOLETZKI, BERND:
BRETSCHNEIDER, DIETER:
OHLENDORF, GUENTER:
SCHULZ, KLAUS:

LENZ, JOACHIM:

GRAHL, BERND:
TANNER, KURT:
SCHELLER, REINHARD:
KLAUS, REINER:

KUEHN, ARNO:
BACKHAUS, WILFRIED:
ROSENHEINRICH, ROSEMARIE:
BOCHMANN, PETER:
HANITSCH, KARL-HEINZ:
SCHLUCKNER, GERHARD:
KUEHNEMANN, WERNER:
NEUMANN, BERND:
BIEWALD, NORBERT:
SONNTAG, HEINI:
ROMEISZ, DIETER:
SCHUECKE, BENNO:
VALENTIN, ERHARD:
KIRCHNER, ROLF:

ALFF, PETER:

LANGNER, LOTHAR:
WITTMANN, WOLFGANG:
GOLLNAU, HEINZ:
SCHWARZ, HANS-JOACHIM:
BOROSTOWSKI, WILHELM:
SCHOLZ, SIEGFRIED:
HOFFMANN, GERHARD:
FUESZLEIN, ROLF:
FLATH, WOLFGANG:
NEUMANN, DIETER:
KAESTNER, GOTTFRIED:
KNOBLOCH, GERHARD:
STARK, BERNHARD:
SCHULZ, HORST:
KLEBER, WALTER:
MEISZNER, WOLFRAM:
MUENZEL, EGON:

SCHOTTENHAMEL, KARL-HEINZ:

GARBE, FRIEDRICH:
PAGELS, UWE:

PETER, HELMUT:

TEICH, JOHANNES:
SCHERPE, ECKHARD:
VOIGT, WALTER:
ECKHARDT, WALTER:
BOEHLE, GUENTER:
SCHEPPUKAT, KLAUS:
BOCK, HANS-JOACHIM:
KELLER, DIETER:
SINGER, ULRICH:
JERETZKY, URSULA:
EXNER, HEINZ-JUERGEN:
HOHLFELD, GERD: -
FREYGANG, BERND:
SCHULZE, HANS-JOACHIM:
BOEHM, UWE:
DETELMANN, KLAUS:
HARTAN, HARALD:
KELLER, DIETER:
REIZMANN, HEINZ:
KOHLMANN, RAINER:
ILLING, THOMAS:
EICHHORN, ROLAND:
REINECKER, GERHARD:
RITZROW, MANFRED:
ONDRUSCH, WILLI:
ZWIEG, JENS:

Jahresgehalt

27750.000

27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00

27750.00

27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
2775000
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
2775000
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00

98 54 00
98 80 00
988100
98 8100
98 8100
98 8100
98 82 00
98 82 00
98 82 00
988200
98 82 00
'98 82 00
98 82 00
988200
98 82 00
98 82 00
98 82 00
98 82 00
98 83 00
98 83 00
98 83 00
98 83 00
98 83 00
98 83 00
98 83 00
98 83 00
98 83 00
98 83 00
98 83 00
98 8300
98 83 00
98 83 00
98 83 00
98 83 00
98 84 00
98 84 00
98 84 00
98 84 00
98 84 00
98 84 00
98 84 00
98 84 00
98 84 00
98 85 00
98 8500
98 8500
98 97 00
98 97 00
98 97 00
98 18 00
98 18 00
98 18 00
98 18 00
98 18 00
9819 00
981900
981900
981900
98 20 00
9820 00
98 20 00
98 20 00
9820 00
98 54 00
988200
98 82 00
98 82 00
98 82 00
98 82 00
98 83 00
98 83 00
98 83 00
98 83 00
988300
98 84 00
98 84 00
98 97 00
990200
99 02 00
99 02 00
9902 00
99 02 00
9902 00
99 02 00
9902 00
9902 00
9909 00
99 09 00
99 09 00
99 09 00
9913 00
99 13 00
9913 00
99 14 00
99 26 00
99 26 00
99 26 00
99 26 00
99 26 00
99 26 00
9940 00
9940 00
99 40 00
9940 00
99 40 00
9940 00
9940 00
99 40 00

99 40 00.

99 40 00
99 4000
99 40 00
9940 00
99 40 00

*15.07.31
*28.08.31
*08.11.42
*18.04.41
*18.08.35
*29.01.40
*12.02.46
*15.05.45
*16.05.36
*18.05.42
*19.01.38
*20.02.42
*21.03.45
*21.10.36
*23.02.31
*26.06.36
*26.12.37
*27.03.39
*09.09.42
*13.01.32
*14.12.44
*15.04.48
*16.11:43
£17.12:35
*20.11.39
*21.07.34
*22.03.37
*24.01.45
*24.11.41
*28.03.44
*28.12.43
*29.03.40
*30.10.44
*31.01.38
*13.08.38
*15.07.45
*16.04.37
*20.01.34
*20.04.43
*20.05.44
*24.09.38
*25.08.45
*31.01.43
*16.05.48
*30.08.48
*31.08.39
*12.08.41
*22.01.44
*24.01.36
*02.01.41
*03.10.41
*04.04.46
*08.01.37
*08.06.48
*06.08.46
*06.09.44
*07.02.41
*07.11.46
*02.02.45
*03.07.38

,*03.08.45

*04.05.44
*08.01.50
*07.05.31
*01.01.35
*04.07.42
*06.04.38
*07.06.35
*08.07.44
*01.01.48
*01.11.46
*04.07.34
*05.04.43
*07.09.36
*05.10.33
*06.02.36
*05.02.30
*10.04.46
*13.04.33
*14.02.47
*18.05.45
*19.09.48
*20.06.44
*20.11.41
¥21.08.32
*30.10.47
*09.01.40
*10.05.39
*15.10.32
¥25.01.44
*13.08.48
*13.12.44
*16.02.42
*17.09.47
*09.02.44

*13.02.45

*14.10.32
*18.04.47
*18.12.38
*29.09.37
*09.09.34
*11.11.35
*12.05.30
*12.06.44
*12.11.46
*13.05.42
*14.01.50
*14.08.47
*15.03.39
*15.07.42
*16.09.42
*17.10.47
*18.02.32
*21.07.47

SIMON, WERNER:
HEMPEL, WOLFGANG:
DRASZDO, MARIA:
HAUSTEIN, WOLFGANG:
JOKIEL, KLAUS:

FRANZ, ERIKA:

KNAPPE, PETER:

THIELE, JUERGEN:
RICHTER, SIEGFRIED:
PAUL, BRIGITTE:
RENNER, URSULA:
REINHARDT, KARL-HEINZ:
SCHLUTTER, WOLFGANG:
PLATO, HERBERT:
EDELMANN, ARMIN:
SORGLER, MANFRED:
TIEFENBACH, WOLFGANG:
ZAHN, JOACHIM:
KRAUSE, ACHIM:

ENGEL, RICHARD:
KADEN, HANS-JOACHIM:
FISCHER, WILFRIED:
MUELLER, GERHARD:
GROHMANN, HARTMUT:
JOHN, REINHARD:
PAASCH, HARRO:
STAAMANN, GUENTER:
WIETZORREK, PETER:
WILL, DIETER:

RABE, GUENTER:
ROEMER, GUENTER:

NOA, RUEDIGER:
WAGENKNECHT, ELVIRA:
EHRHARDT, KLAUS:
SCHNEIDER, JOCHEN:
DOEHLER, DIETER:
VOLKMANN, FRED:
BARTSCH, MANFRED:
BARNERT, MANFRED:
LANG, HANS-HERMANN:
LEHMANN, LOTHAR:
LANGER, HANS-WERNER:
MEYENBERG, BERND:
SCHEIBNER, BERND:
MUELLER, JUERGEN:
FRANK, GISELA:
JANTSCH, ALFRED:
LANGNER, HANS-JOACHIM:
OELSNER, MANFRED:
SCHLEUCHARDT, DETLEF:
LEWANDOWSKI, KLAUS:
FRICKE, HELLMUT:
ZSCHERPER, HANS:
BISKOP, KLAUS-BERND:
KIRCHHERR, GERD:
GAUDES, LUTZ:
BURGSDORF, HELMUT:
BOEHM, PETER:
WEIDENHAMMER, RUDOLF:
SCHULZE, HANS-PETER:
KRETZSCHMAR, BERND:
SITTNER, HEINZ-JUERGEN:
MENDE, WOLF-DIETER:
BERNDT, LOTHAR:
GREGORZIK, WALDEMAR:
FENGLER, WERNER:
SCHMIDT, HELGA:
LOTZENBURGER, KLAUS:
HOLLAND, MANFRED:
SCHILLING, RENATE:
NITSCHMANN, WOLFGANG:
KUEHL, HANS-JOACHIM:
OEHME, BERND:
ALBRECHT, SIEGLINDE:
WITTER, REINHOLD:
GAUTEL, SIEGFRIED:
HERHOLZ, RUDI:

RICKES, ADELBERT:
BIEHL, ERNESTA:
KESSELBOTH, DIETMAR:
BETHIG, JUERGEN:
ENGLER, KARL-HEINZ:
BAUMBACH, WOLFGANG:
KUEHN, EBERHARD:
JONAS, SIEGFRIED:
MEYER, MANFRED:
WINTER, KARLHEINZ:
GALLE, JOACHIM:

ADAM, INGEBORG:

ZEISE, JOERG:
NEUMANN, HANS-DIETER:
REISINGER, WOLFGANG:
KUECHENMEISTER, DIETER:
MIESKE, WOLFGANG:
BOEHME, RAINER:
WENZEL, HERBERT:
FATHKE, WILLY:
FLEISCHER, GERHARD:
HOLTZ, MANFRED:
KAMRAD, ERWIN:
SCHARFE, WALTER:
PREIS, ERICH:

FAEHMEL, WERNER:
WEICHENHAIN, EBERHARD:
FRANKE, WERNER:
POHLE, GUENTER:
PRUSSEIT, MANFRED:
WIESE, MARIA-ILONA:
STAUCH, PETER:
TSCHULIK, JUERGEN:
BRUESEHABER, GUENTER:
FRIEDLAENDER, WERNER:
JACOB, INGE:

VOIGT, RUEDIGER:

27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00

27750.00

27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00

27750.00

994000 *22.02.50 MARTSCHINKE, REINHARD: 27750.00
994000 *22.08.40 ZSCHALER, CHRISTIAN: 27750.00
994000 *23.03.32 REGEN, FRIEDHELM: 27750.00
994000 *24.08.30 THUERING, GERHARD: 27750.00
994000 *26.02.34 STEHNING, ROLF: 27750.00
994000 *27.08.49 BIRKHOLZ, ERHARD: 27750.00
994000 *30.03.35 MUELLER, HERBERT: 27750.00
994000 *31.12.44 TUERPE, MICHAEL: 27750.00
994100 *18.02.34 DRAHT, WERNER: 27750.00
994300 *08.11.40 BUHL, GUENTER: 27750.00
994300 *08.12.33 KULTSCHER, HEINZ: 27750.00
994300 *09.07.33 BUERGER, REINHARDT: 27750.00
994300 *09.11.38 FREYTAG, ROLF: 27750.00
994300 *10.01.41 . MEYER, DIETER: 27750.00
994300 *11.04.39 GROH, WERNER: 27750.00
994300 *11.11.41 UNGER, HANS-GERD: 27750.00
994300 *12.12.44 KOHLASE, CHRISTIAN: 27750.00
994300 *13.09.33 KURZ, GERHARD: : 27750.00
994300 *14.04.40 TZSCHEUTSCHLER, GERHARD: 27750.00
994300 *14.05.34 BRIEN, WERNER: 27750.00
994300 *14.06.45 PORTIUS, WALTER: 27750.00
994300 *14.08.43 KETTENBEIL, HORST: 27750.00
994300 *14.10.30 GRUCHOW, HORST: 27750.00
994300 *14.10.39 BAUMANN, DIETER: 27750.00
994300 *14.12.47 DIETZEL, KLAUS-DIETER: 27750.00
994300 *15.02.47 KNOECHEL, DIETER: 27750.00
994300 *15.03.46 HATWIEGER, JUERGEN: 27750.00
994300 *15.12.35 LUETHGARTH, CHRISTA: 27750.00
994300 *16.05.34 SCHOENHERR, REINER: 27750.00
994300 *16.09.46 KAMM, UWE: 27750.00
994300 *17.09.41 KUCKELKORN, FRANK: 27750.00

Marx-Engels-Platz am 4. 11. 1989

994300 *18.08.43 UHLEMANN, STEFFEN: 27750.00
994300 *18.12.31 BRUEHL, GERHARD: 27750.00
994300 *18.12.43 HELLFEUER, WOLFGANG: 27750.00
994300 *19.06.40 FRIEDRICH, HERMANN: 27750.00
994300 *19.12.41 MARCINIAK, WOLFGANG: 27750.00
994300 *20.03.35 UHLIG, WERNER: 27750.00
994300 *20.11.46 WALTER, JOACHIM: 27750.00
994300 *20.12.42 HERGERT, HERMANN: 27750.00
994300 *21.01.33 OTTO, HARRY: 27750.00
994300 *21.01.33 BOEHM, HELGA: 27750.00
994300 *21.04.37 WESTPHAL, HERBERT: 27750.00
994300 *21.11.36 SPERLING, KLAUS: 27750.00
994300 *21.12.46 HERTEL, WILFRIED: 27750.00
994300 *22.02.38 KIMMER, DIETER: 27750.00
994300 *22.08.31 LIPPMANN, GUENTER: 27750.00
994300 *22.09.48 GRAETZ, JUERGEN: 27750.00
994300 *23.02.37 ISBERNER, GUENTER: 27750.00
994300 *23.05.43 LICHTENHELDT, FRANK: 27750.00
994300 *23.08.44 BRUNA, WOLFGANG: 27750.00
994300 *24.01.45 NORDMANN, HEINZ: 27750.00
994300 *24.05.47 ZIMMERMANN, PETER: 27750.00
994300 *26.03.41 FISCHER, HORST: 27750.00
994300 *26.09.39 CLEMENS, WOLFGANG: 27750.00
994300 *27.04.38 SUHR, FRITZ: 27750.00
994300 *27.05.35 JANNEK, KLAUS: 27750.00
994300 *27.07.41 DIETRICH, RAINER: 27750.00
994300 *28.06.32 BOENISCH, ERWIN: 27750.00
994300 *28.09.41 KOEHLER, WOLFRAM: 27750.00
994300 *29.01.34 KEMPE, HELMAR: 27750.00
994300 *29.10.41 PRAST, HORST-DIETER: 27750.00
994300 *30.09.33 OSZINSKI, HORST: 27750.00
994300 *30.11.39 WIEZOREK, NORBERT: 27750.00

Zur Bedeutung der Schliisselnummern vergleiche den
Diensteinheitenschliissel des MfS
in: die andere Beilage Nr. 3 vom 20. Marz 1991, Seiten X - XV
zu beziehen {iber den Verlag




